
des Ev.-Iuth. Kirchenkreisverbandes Hildesheim

Kirchenamt Hildes elm ¦ Gropiusstr. 5 • 31137 Hildeshelm Auskunft erteilt: Cordula Stepper
E-Mail: kita-notbetreuung.ka.hildesheim@evlka.de
Telefon: (05121) 100-555
Hildesheim, den 26.05.2021
Az.: Kitas allgemein Corona 2021

An die Eltem/Sorgeberecht gten
der evangelischen Kindertagesstätten

Ev. Kindertagesstätten in den Landkreisen Hiidesheim und Hameln-Pyrmont und der
Stadt Laatzen;
Information über die Abbuchung von Betreuungsentgelten ab Montag, den
10.05.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Eltern,

1. Regelung Abbuchung von Betreuungsentgelten vom 10.05.2021 - 31.05.2021

Am Montag, den 07.06.2021 erfolgt die Abbuchung der anteiligen Betreuungskosten von 14
Tagen Regelbetreuung für den Zeitraum vom 10.05.2021 bis zum 31.05.2021.

2. Regelung Abbuchung von Betreuungsentgelten ab dem 01.06.2021

Am  ontag, den 07.06.2021 erfolgt ebenfalls die Abbuchung der vollen Betreuungskosten für
den Monat Juni 2021.

3. Zukünftige Regelung der Abbuchung

Die Abbuchung für den aktuellen Monat wird in Zukunft wie gewohnt am 05. des aktuellen
Monats stattfinden.

Für Eltern mit Inanspruchnahme eines Notbetreuungsplatzes der Kinder wird zu gegebener
Zeit eine separate Rechnung über die in Anspruch genommene
Notbetreuung erstellt.

Für weitere Rückfragen stehen wir gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen
In Vertretung

Cordula Stepper


